COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 35 del 31/08/2022

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022 - 2024

L’anno duemilaventidue il giorno Trentuno del mese di Agosto alle ore 15.40 nella Casa
Municipale a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale Dott.ssa Maria

Murano in data 25/08/2022 prot. n.6170 si ¢ riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di

prima convocazione.
Presiede I’adunanza il Presidente del Consiglio Dott.ssa Maria Murano — Cons.Comunale
Fatto I’appello nominale risultano presenti i Sigg.

Presenti Assenti

Assegnati n. 13

In carican. 13

Presenti n. 12

Assiste il Segretario Generale dott.ssa Margherita Torraca
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

La seduta ¢ pubblica.

Totale

1 Pasquale FREDA X
2 Antonella TRIMARCO X
3 Gregorio GRIPPO X
4 Massimo CARBONE

5 Antonio VOLPE X
6 Anna FERRARA X
7 Maria MURANO X
8 Nadia ROBERTAZZI X
9 Angela BASTARDO X
10 | Francesco FERNICOLA X
11 | Pasquale GALLUCCI X
12 | Maria TRIMARCO X
13 | Annamaria DEL CORVO X

2

(S




Il Consiglio Comunale

Richiamato:

v’ Part. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario
entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-citta
ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;

v’ Part. 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita:

Articolo 170 Documento unico di programmazione

1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di
programmazione decorrente dall’esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione
del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo
le modalita previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento
unico di programmazione é adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a
decorrere dal 1° gennaio 2015.

2. 1l Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed
operativa dell'ente.

3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la
Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.

4. Il documento unico di programmazione é predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni.

5. 1l Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per
l'approvazione del bilancio di previsione.

6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni.

7. Nel regolamento di contabilita sono previsti i casi di inammissibilita e di improcedibilita per le
deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento
unico di programmazione.

Vista la deliberanzione della Giunta Comunale n.104 in data 20.07.2022 esecutiva ai sensi di legge,
con la quale ¢ stata disposta la presentazione al Consiglio Comunale del Documento Unico di
Programmazione per il periodo 2022/2024 (Allegato A);

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’Organo di Revisione contabile, ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000;

Acqu1s1t0 il parere favorevole di regolarita contabile reso dal Responsabile del Settore Finanziario,
ai sensi dell’art.49 TUEL; ;



Richiamata la precedente discussione;

Visto:
il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n.118/201 l;

il d.Lgs. n. 267/2000, in particolare art.42;

il d.Lgs. n. 118/201 I;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento comunale dj contabilita;

Con n. 8 Voti Favorevoli, n. 2 Voti Contrari (Consiglieri Fernicola e Gallucci), n.2 Astenuti
(Consiglieri Maria Trimarco e Del Corvo) espressi alzata di mano,

DELIBERA

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024, deliberato dalla
Giunta Comunale con atto n.104 del 20.07.2022 che si allega al presente provvedimento sotto la
lettera A) quale parte integrante e sostanziale; -

2. di pubblicare il D.U.P. 2022/2024 sul sito internet del Comune — Amministrazione traspérente -
Sezione Bilanci;

3. di dichiarare, con n. 8 Voti Favorevoli, n. 2 Voti Contrari (Consiglieri Fernicola e Gallucci), n.2
Astenuti (Consiglieri Maria Trimarco e Del Corvo), il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



F.to come all’originale

#**k**k********#*k**k*k*k*******%***k**k**k**#kk****

z ’ Vo,
k**#*kkk**k*****k*k*********k*k;}

CERTTFICATO DI PUBBLICAZIONE

itto Segretario Comunale che, giu'sta relazione del esso, copia deile persone

20 SEL m

Certificasi dal sottoscr
deliberazione é stata:

afﬁssa all’albo pretorio 11 “%i'z' Feg Al DT
uindici consecutm evi rlmarra ﬁﬁo alla scadenza

per la prescriffa pubbhcamone di giorni qu

Il Responsabile Albo Pretorio E : :
CIL SEGRETAMO‘COMUNALE

f.to Dott.ssa Gaetana Natale

F.to Dott.ssa Margherita Torraca

kk**k*k*k*****k*******#k*k*w**k

ESE CUTI'VITA’~

Il sottoscritto Segretario Cormunale certifica che la su estesa deliberazione:

3 stata dichiarata immediatamente esecutiva. ——
B dlvenuta esecutwa per decorrenza dei termini.

IK QL ( 6]
Buccino, U 202 2
o gy . '.' Il Segretario Comunale
o o P to Dott.ssa Maloheuta Torraca
Sp—— »
*k*********k**

""" *nk*xx*x*nxnn*n*

%k%ﬁ*#ﬁﬁ********ﬁ*****k*kﬁ*hk*kk*k*ﬁ*k*kkkk*

‘originale

Buccino, & QET. 7 097 ' .
Per copia conforme al




